
 

Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o. 
Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec 
tel.: +420 415 726 002, +420 733 712 250, 

www.soazatec.cz, e-mail: sekretariat@soazatec.cz 

    

1    

    

Organizace přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026   
   

Ředitelka Soukromé obchodní akademie, spol. s r. o. vyhlašuje   

podle ustanovení § 59 a ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do 

oborů:    

63-41-M/02 Obchodní akademie    

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy     

   

I. Termíny přijímacího řízení, zkoušky a místo konání   

   

1. Termín pro podání přihlášky ke vzdělávání řediteli školy je stanoven v termínu od 

            20. května 2025 do 26. května 2025.    

2. Uchazeči již jednotné přijímací testy z matematiky a českého jazyka nekonají.  

Ve 2. kole se počítají výsledky z 1. kola  

  

3.  Do 2. kola se mohou hlásit:  

a) uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole přijímacího řízení,  

b) uchazeči, kteří se vůbec nehlásili do 1. kola přijímacího řízení (nemohou se ale 

hlásit do maturitních oborů, protože nekonali JPZ),  

c) uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 20. května 2025.  

  

     

II. Způsob podání přihlášky ke vzdělání-studiu   

1.    Zákonný zástupce uchazeče či zletilý uchazeč má možnost podat přihlášku včetně  

            požadovaných příloh třemi způsoby:    

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci    

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení    

http://www.soazatec.cz/
mailto:sekretariat@soazatec.cz


 

Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o. 
Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec 
tel.: +420 415 726 002, +420 733 712 250, 

www.soazatec.cz, e-mail: sekretariat@soazatec.cz 

    

2    

    

c) na tiskopisu, který stanovuje ministerstvo a zveřejňuje jej způsobem umožňujícím  

     dálkový přístup    

2.  Součástí přihlášky jsou též doklady prokazující splnění kritérií přijímacího řízení:  

          potvrzené hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání,   

          obsahující údaje o výsledcích vzdělávání uchazeče v jednotlivých       

           předmětech včetně hodnocení chování a uvedení průměrného prospěchu  

           za požadovaná období   

3.  Pokud zákonný zástupce uchazeče či zletilý uchazeč volí písemné podání přihlášky, podá  

           ji v listinné podobě ředitelce školy v podobě výpisu získaného z informačního systému  

           nebo na tiskopisu (spolu s požadovanými doklady).   

   

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:    
    

Škola nabízí dva obory:     

    

1. Obor vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie     
Čtyřleté denní, kombinované a distanční vzdělávání ukončené maturitní zkouškou.     

Obchodní akademie (denní studium) – 20 žáků    

Obchodní akademie (kombinované studium) – 20 žáků     

Obchodní akademie (distanční studium) – 22 žáků    

    

2. Obor vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy    Čtyřleté denní 

vzdělávání ukončené maturitní zkouškou.     

Provoz a ekonomika dopravy (denní studium) – 18 žáků    

   

 

 

 

 

 

 

    

http://www.soazatec.cz/
mailto:sekretariat@soazatec.cz


 

Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o. 
Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec 
tel.: +420 415 726 002, +420 733 712 250, 

www.soazatec.cz, e-mail: sekretariat@soazatec.cz 

    

3    

    

Kritéria pro přijetí do 1. ročníku denní, kombinované a distanční formy 

vzdělávání    
    

1. Kritérium-hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání     

1.1 Hodnocení uchazeče plnícího povinnou školní docházku:    

Uchazeč bude hodnocen podle celkového průměrného prospěchu za 1. a 2. pololetí 8. ročníku 

a 1. pololetí 9. ročníku základní školy (příp. odpovídajícího víceletého gymnázia) přepočtem 

na body.    

    

   

1.2 Hodnoceni uchazeče, který má splněnou povinnou školní docházku:    

Uchazeč je hodnocen podle výsledků prospěchu v 1. a 2. pololetí předposledního ukončeného 

ročníku a výsledků prospěchu prvního pololetí posledního ukončeného ročníku školy, ve kterém 

plnil povinnou školní docházku.    

Přepočet prospěchu na body      

 prospěch           body     

    1,00 - 1,30              15    

    1,31 - 1,60              12    

    1,61 - 1,90               9    

    1,91 - 2,20               6    

    2,21 - 2,50               3    

Maximální počet bodů 45 (součet za tři klasifikační období)    

2. Kritérium-hodnocení za chování    

    

   1.pololetí 8.třídy:      

    

5bodů    

   2.pololetí 8.třídy:      

    

5bodů    

   1.pololetí 9. třídy:     5bodů    

    

Celkový počet bodů 15.    

    

3. Kritérium – výsledky hodnocení dosažené při přijímací zkoušce     

http://www.soazatec.cz/
mailto:sekretariat@soazatec.cz


 

Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o. 
Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec 
tel.: +420 415 726 002, +420 733 712 250, 

www.soazatec.cz, e-mail: sekretariat@soazatec.cz 

    

4    

    

Uchazeč je hodnocen podle výsledku testů:     

  

Matematika max. 50 bodů        

Český jazyk a literatura max. 50 bodů    
 

Body za jednotlivé testy se sčítají. Minimální součet bodů musí být 10.    

 

4. Kritérium – mimořádné nadání uchazeče: 15 bodů     

Uchazeč může získat 15 bodů, pokud doloží:    

účast na olympiádách, soutěžích, mimořádné úspěchy v mimoškolních aktivitách atd.    

    

Výpočtový vzorec: K1 + K2+ K3+ K4     

K1 – počet bodů dosažených dle Kritéria 1    

K2 – počet bodů dosažených dle Kritéria 2    

K3 – počet bodů dosažených dle Kritéria 3    

K4 – počet bodů dosažených dle Kritéria 4    

    

Nejlepší možný výsledek: 45+15+100 + 15= 175    

Při shodě získaných bodů bude dána přednost uchazeči s lepším celkovým průměrným 

prospěchem ze základní školy. V případě další shody bude kritériem prospěch z cizího jazyka 

za poslední klasifikační období. V případě opětovného shodného hodnocení bude dalším 

kritériem prospěch z českého jazyka za poslední klasifikační období.    

Pokud dle § 60 odst. 3 školského zákona splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů než 

kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení přijímacího řízení. Podle 

výsledků hodnocení přijímacího řízení bude pořadí zveřejněno v sekci výsledky přijímacího 

řízení I. kolo. Přijímáni budou uchazeči s nejvyšším bodovým součtem až do naplnění kapacity 

oboru.     

Kritéria pro přijetí do 1. ročníku denní, kombinované a distanční formy vzdělávání jsou shodná 

pro 1. kolo přijímacího řízení, a to v řádném i náhradním termínu.    

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami bude postupováno u přijímací zkoušky dle 

doporučení školského poradenského zařízení (vyhláška č. 353/2016 Sb. § 13. odst. 1). K 

přihlášce je proto třeba doložit doporučení školského poradenského zařízení.    

http://www.soazatec.cz/
mailto:sekretariat@soazatec.cz


 

Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o. 
Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec 
tel.: +420 415 726 002, +420 733 712 250, 

www.soazatec.cz, e-mail: sekretariat@soazatec.cz 

    

5    

    

Lékařské potvrzení není vyžadováno.    

   Oznámení výsledků přijímacího řízení     

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 24. června 2025.    

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na nástěnce u vstupních dveří do budovy školy 

(Svatováclavská 1404, Žatec) a na webových stránkách školy – www.soazatec.cz.     

    

 V Žatci dne 19. 5. 2025                  Ing. Marie Paťhová, v. r.    

              ředitelka školy    

    

http://www.soazatec.cz/
mailto:sekretariat@soazatec.cz

